
平成２６年１２月市議会定例会（12月24日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、ご説明申し上げます。 

議案第170号は、人事に関する案件です。監査委員の任期満了に伴い、後任委

員の選任を行うもので、その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市吉方温泉三丁目５０２番地 

 上 杉 栄 一 氏 を 

選任したいと存じますのでご同意くださいますようお願い申し上げます。 

議案第171号は、鳥取市役所の事務所の位置を定めるため、新たに条例を定め

るものです。 

私は、出前説明会等での早期の解決を望む市民の皆さまの声、様々な団体から

の要望、今定例会での議員の皆さまとの議論、これらを踏まえ、市庁舎新築移転

についての理解が、より深まったものと確信いたしました。現在に至るまで、長

きにわたり議論が重ねられてまいりましたが、もうこれ以上先送りするわけにい

かないという、強い信念をもって、本定例会において、旧市立病院跡地を本庁舎

の位置と定める「位置条例」を再度、追加提案することを決意しました。 

今こそ、市庁舎整備を正しい形で前進させていくときであります。議員の皆さ

まの賢明なご判断を強く期待いたします。 

以上、今回提案いたしました議案を説明申し上げました。 

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。  


